



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO

Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179
E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br Site: https://www.bracodotrombudo.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 158/2024

Processo Adm.: 158/2024

Data do Processo: 28/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 158/2024
b) Nr. Licitação: 158/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 28/11/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE CONFECÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC.*

Participante: AGROARTES PUBLICIDADE E SINALIZACAO VIARIA LTDA -

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVOS EM PLOTTER RECORTE, COR PRETO TAMANHO 30cm X 100,000 8cm (ouvidoria). - ADESIVOS EM PLOTTER RECORTE, COR PRETO TAMANHO 30cm X 8cm (ouvidoria).	100,000	UND	7,20	720,00
2	ADESIVOS EM PLOTTER RECORTE, COR PRETO TAMANHO 12cm x 12 300,000 cm (numeração) - ADESIVOS EM PLOTTER RECORTE, COR PRETO TAMANHO 12cm x 12 cm (numeração)	300,000	UND	3,85	1.155,00
3	ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA RESOLUÇÃO, APLICAÇÃO DE VERNIZ DE PROTEÇÃO TAMANHO 15cm (brasão) - ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA RESOLUÇÃO, APLICAÇÃO DE VERNIZ DE PROTEÇÃO TAMANHO 15cm (brasão)	50,000	UND	8,00	400,00
4	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (pedreiras) TAMANHO 1.50m LARGURA X 2.40m altura, 2POSTES DE AÇO 3 POLEGADAS 2mm, COMPRIMENTO 4,50m PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS ZINCADOS CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1.25mm ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL COM VERNIZ DE PROTEÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (pedreiras) TAMANHO 1.50m LARGURA X 2.40m altura, 2POSTES DE AÇO 3 POLEGADAS 2mm, COMPRIMENTO 4,50m PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS ZINCADOS CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1.25mm ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL COM VERNIZ DE PROTEÇÃO	2,000	UND	2.195,00	4.390,00
5	PLACA SINALIZAÇÃO PADRÃO NACIONAL 60cm (20km/h) CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 1.25mm ADESIVOS REFLETIVOS PRISMÁTICOS TIPO I VERSO PRETO - PLACA SINALIZAÇÃO PADRÃO NACIONAL 60cm (20km/h) CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 1.25mm ADESIVOS REFLETIVOS PRISMÁTICOS TIPO I VERSO PRETO	2,000	UND	245,00	490,00
6	PLACA DE SINALIZAÇÃO PADRÃO NACIONAL 70X50cm (saída de caminhões) CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 1.25mm ADESIVOS REFLETIVOS PRISMÁTICOS TIPO I VERSO PRETO - PLACA DE SINALIZAÇÃO PADRÃO NACIONAL 70X50cm (saída de caminhões) CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 1.25mm ADESIVOS REFLETIVOS PRISMÁTICOS TIPO I VERSO PRETO	2,000	UND	245,00	490,00
7	PLACA DE SINALIZAÇÃO PADRÃO NACIONAL 50X50cm (proibido pessoas não autorizadas) CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 1.25mm ADESIVOS REFLETIVOS PRISMÁTICOS TIPO I VERSO PRETO - PLACA DE SINALIZAÇÃO PADRÃO NACIONAL 50X50cm (proibido pessoas não autorizadas) CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 1.25mm ADESIVOS	2,000	UND	200,00	400,00

REFLETIVOS PRISMÁTICOS TIPO I VERSO PRETO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	PLOTAGEM DE VEÍCULO (FIAT PALIO) VINIL ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA PERFORMANCE APLICAÇÃO DE VERNIZ DE PROTEÇÃO, APLICAÇÃO NO VEÍCULO - PLOTAGEM DE VEÍCULO (FIAT PALIO) VINIL ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA PERFORMANCE APLICAÇÃO DE VERNIZ DE PROTEÇÃO, APLICAÇÃO NO VEÍCULO	1,000	UND	920,00	920,00
9	PLOTAGEM DE VEÍCULO (FIORINO ETA) VINIL ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA PERFORMANCE APLICAÇÃO DE VERNIZ DE PROTEÇÃO, APLICAÇÃO NO VEÍCULO - PLOTAGEM DE VEÍCULO (FIORINO ETA) VINIL ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA PERFORMANCE APLICAÇÃO DE VERNIZ DE PROTEÇÃO, APLICAÇÃO NO VEÍCULO	1,000	UND	720,00	720,00
10	PLOTAGEM DE VIDROS TAMANHO 16,50M², VINIL ADESIVOS PERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, APLICAÇÃO DE VERNIZ DE PROTEÇÃO, DESENVOLVIMENTO DA ARTE, INSTALAÇÃO COMPLETA NO LOCAL - PLOTAGEM DE VIDROS TAMANHO 16,50M², VINIL ADESIVOS PERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, APLICAÇÃO DE VERNIZ DE PROTEÇÃO, DESENVOLVIMENTO DA ARTE, INSTALAÇÃO COMPLETA NO LOCAL	1,000	UND	2.180,00	2.180,00
11	PLACA NOVA TAMANHO 0,75cm X 0,30cm, ESTRUTURA TUBO 20 X 20mm, CHAPA GALVANIZADA 1.25mm COM ADESIVOS EM VINIL REFLETIVO - PLACA NOVA TAMANHO 0,75cm X 0,30cm, ESTRUTURA TUBO 20 X 20mm, CHAPA GALVANIZADA 1.25mm COM ADESIVOS EM VINIL REFLETIVO	1,000	UND	295,00	295,00
12	PLACA NOVA DUPLA FACE TAMANHO 1,0m X 0,40cm, POSTE GALVANIZADO 3,0m COM SUPORTE, PARAFUSOS, 2 CHAPAS GALVANIZADAS 1.25mm COM ADESIVOS EM VINIL REFLETIVOS - PLACA NOVA DUPLA FACE TAMANHO 1,0m X 0,40cm, POSTE GALVANIZADO 3,0m COM SUPORTE, PARAFUSOS, 2 CHAPAS GALVANIZADAS 1.25mm COM ADESIVOS EM VINIL REFLETIVOS	1,000	UND	810,00	810,00
13	PLACA REFORMA TAMANHO 2,20cm X 0,65m, REMOÇÃO DE ADESIVOS VELHOS E RESÍDUOS, LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE NOVOS ADESIVOS EM VINIL REFLETIVO, POSTE GALVANIZADO DE 3,0m PARA SUSTENTAÇÃO - PLACA REFORMA TAMANHO 2,20cm X 0,65m, REMOÇÃO DE ADESIVOS VELHOS E RESÍDUOS, LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE NOVOS ADESIVOS EM VINIL REFLETIVO, POSTE GALVANIZADO DE 3,0m PARA SUSTENTAÇÃO	1,000	UND	645,00	645,00
14	PLACA REFORMA TAMANHO 2,30cm X 1,0m, REMOÇÃO DE ADESIVOS VELHOS E RESÍDUOS, LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE NOVOS ADESIVOS EM VINIL REFLETIVO - PLACA REFORMA TAMANHO 2,30cm X 1,0m, REMOÇÃO DE ADESIVOS VELHOS E RESÍDUOS, LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE NOVOS ADESIVOS EM VINIL REFLETIVO	1,000	UND	515,00	515,00

Total do Participante: 14.130,00

Total Geral: 14.130,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças	03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00	R\$ 4.540,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais	07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00	R\$ 6.690,00
Manutenção da ETA	03.004.17.512.0007.2016.3.3.90.00.00	R\$ 720,00
Manutenção do Conselho Tutelar	02.001.04.243.0002.2058.3.3.90.00.00	R\$ 2.180,00

Braço do Trombudo, 28/11/2024

Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável